
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 389       del   23.9.2004 
 

O G G E T T O 
 
Contratti di collaborazione coordinata e continuativa con le sig.re Andriani Marta Marina e Del 
Vescovo Maria Cristina. Corresponsione differenze retributive periodo gennaio-giugno 2004. 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno ventitre del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott.  Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 30.9.2004 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 

Premesso che:  
- con delibera di G.C. n. 26 del 21/06/2001, fu approvato il programma di stabilizzazione 

di n. 25 lavoratori socialmente utili in utilizzo presso il Comune, di cui n. 11 mediante 
contratti di collaborazione coordinata e continuativa ai sensi dell'art. 6 - comma 2 - del 
D.to Lgs. n. 81/2000; 

- in data 10/10/2001 furono stipulati, fra gli altri, i contratti di collaborazione con le 
Signore Andriani Marta Marina e Del Vescovo Maria Cristina per la durata di n. 60 mesi 
decorrenti dal 30/10/2001, concordando un compenso mensile di Euro 671,39 (Lire 
1.300.000) a fronte di un impegno orario di n. 72 ore mensili; 

- con successiva delibera di G.C. n. 49 del 12/02/2004 si stabilì di procedere alla 
modifica dei contratti di collaborazione in corso con le sunnominate collaboratrici per 
quanto concerne l'oggetto dei contratti medesimi, nonché il corrispettivo dovuto (Euro 
1.190,00 mensili) a fronte del maggiore impegno orario (n. 100 ore mensili anziché     
n. 72 ore mensili) a decorrere dal 1° marzo 2004; 

- con altra delibera di G.C. n. 272 del 21/06/2004, relativa all'adeguamento dei compensi 
contrattuali percepiti dai n. 11 collaboratori ex LSU con decorrenza dal 1° gennaio 
2004, si stabiliva, fra l'altro, per le due sunnominate collaboratrici il compenso mensile 
adeguato nella misura di Euro 1.363,00 per un impegno orario mensile di n. 100 ore; 

 
Tutto ciò premesso: 

Vista l'istanza datata 3/08/2004, registrata al protocollo comunale in data 4/08/2004 
al n. 34541, con la quale le sunnominate collaboratrici hanno chiesto la rideterminazione e 
la corresponsione degli adeguamenti economici spettanti, attesa la non corrispondenza 
degli importi mensili indicati nei predetti provvedimenti di G.C. n. 49/2004 e n. 272/2004 
con quelli effettivamente percepiti nel periodo da gennaio a giugno 2004; 

 
Rilevato dalla documentazione agli atti dell'U.O. Contabilità del Personale che 

effettivamente nel periodo considerato (gennaio - giugno 2004) sono stati corrisposti alle   
n. 2 sunnominate collaboratrici compensi inferiori a quelli stabiliti nei due provvedimenti di 
G.C. n. 49/2004 e n. 272/2004; 

 
Ritenuto, pertanto, di accogliere l'istanza suddetta e, per l'effetto, corrispondere alle 

più volte citate n. 2 collaboratrici la differenza tra i compensi stabiliti con i provvedimenti 
giuntali n. 49/2004 e n. 272/2004 e i compensi effettivamente percepiti dalle medesime 
collaboratrici nel periodo da gennaio a giugno 2004, come da prospetto riportato nel 
dispositivo del presente provvedimento, predisposto dall'U.O. Contabilità del Personale del 
Settore Economico-Finanziario; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza dal Dirigente 
del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.to Lgs. 
n. 267/2000; 
 

Vista la delibera di G.C. n. 49 del 12/02/2004; 
Vista la delibera di G.C. n. 272 del 21/06/2004; 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Con voti unanimi; 



 
D E L I B ER A 

 
Per quanto espresso in narrativa: 
1. Accogliere l'istanza registrata al protocollo comunale in data 4/08/2004 al n. 34541, 

con la quale le collaboratrici Signore Andriani Marta Marina e Del Vescovo Maria 
Cristina hanno chiesto la rideterminazione e la corresponsione degli adeguamenti 
economici spettanti per il periodo da gennaio a giugno 2004, attesa la non 
corrispondenza dei compensi indicati nei due provvedimenti giuntali n. 49/2004 e        
n. 272/2004 con quelli effettivamente percepiti nel periodo considerato.  

 
2. Corrispondere alle due collaboratrici in argomento l'importo di Euro 977,22 pro-capite a 

titolo di differenza retributiva tra il corrispettivo percepito dalle medesime collaboratrici 
nel periodo da gennaio a giugno 2004 e quello dovuto, come risulta dal sottoriportato 
prospetto, predisposto dall'U.O. Contabilità del Personale del Settore Economico-
Finanziario: 

     Percepito Dovuto Differenza Dare 
 
Gennaio    671,39    818,00 
Febbraio    671,39    818,00 
Marzo     932,50          1.363,00 
Aprile     932,50 1.363,00 
Maggio    932,50 1.363,00 
Giugno    932,50 1.363,00 
            5.072,78          7.088,00 2.015,22 
 

Differenza corrisposta in applicazione 
della delibera G.C. n. 272/2004:    1.038,00 
Differenza dovuta:    Euro     977,22 
  

3. Autorizzare l'U.O. Contabilità del Personale al pagamento delle differenze retributive 
spettanti alle n. 2 sunnominate collaboratrici, senza ulteriori formalità. 

 
4. Imputare la spesa complessiva di Euro 1.954,44 oltre oneri al Cap. 30971 "Compensi 

CO.CO.CO. c/o Settore Socialità" del Bilancio 2004, che presenta sufficiente 
disponibilità. 

 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento ai Dirigenti dei Settori Socialità, 

Economico-Finanziario e Affari Generali, nonché all'U.O. Gestione Personale e all'U.O. 
Contabilità del Personale, per quanto di rispettiva competenza. 

 
6. Designare responsabile del procedimento il Dirigente del Settore Socialità. 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.4640 imputato al Cap. n.30971 “Compensi 
CO.CO.CO. c/o Settore Socialità” del bilancio 2004, €.1954,44. 
 
      F.to Il Direttore di Ragioneria 


